



## Pliki cookie - co to są ciasteczka?

Plik cookie (ciasteczko) jest to niewielka informacja tekstowa, wysyłana przez serwer WWW i zapisywana po stronie użytkownika w pliku cookie (zazwyczaj na twardym dysku). Odczytać je może tylko serwer, który je utworzył, na danej stronie WWW, nikt inny nie ma do nich dostępu.

Ciasteczka są stosowane najczęściej w przypadku:

liczników odwiedzin (statystyki),  
sond i konkursów,  
sklepów internetowych,  
stron wymagających logowania,  
wyświetlania i personalizowania reklam,  
monitorowania aktywności odwiedzających.

Bez ciasteczek nie mógłbyś na przykład:

dodawać produktów do koszyka w sklepach internetowych,  
logować się tudzież rejestrować na stronach WWW,

wyłączyć na stałe komunikatu o ciasteczkach - on też jest oparty na plikach cookie.

Ważne jest to, abyś miał(a) świadomość, że wielkie koncerny (np. Google), wykorzystują pliki cookies do zbierania informacji o Tobie. Dzięki nim wiedzą jakie strony ostatnio przeglądałeś, czym się interesujesz i co lubisz. Dzięki temu mogą wyświetlać Ci reklamy, które są dopasowane do Twoich preferencji. Jeśli więc często zaglądasz na fora związane z akwarystyką, możesz być pewnym, że zamiast reklamy np. samochodu częściej wyświetlą Ci się reklamy preparatów do czyszczenia wody w akwarium. Najczęściej jednak pliki cookie stosuje się do obsługi logowań (rejestracja/logowanie na stronach WWW), gromadzenia statystyk dotyczących ruchu internautów na stronie, obsługi koszyka w sklepie internetowym czy po prostu dopasowanie wyglądu i funkcjonalności strony do Twoich potrzeb. Jeśli nie chcesz korzystać z cookie, zawsze możesz je wyłączyć.

## Skąd to całe zamieszanie o pliki cookies?

Obowiązujący od 22 marca 2013 roku artykuł 173 ustawy o [Prawie Telekomunikacyjnym](#), który dotyczy plików cookies, powstał za sprawą wytycznych Parlamentu Europejskiego.

Parlament Europejski chce, aby świadomość Internautów na temat ciasteczek, ich zastosowania i funkcjonowania była większa, dlatego od niedawna na większości stron pojawiły się - w różnej formie - komunikaty o wykorzystywaniu plików cookies.